NRQSOLAR

Nombre: GONZALO Teléfono: 9999999999

Potencia: 28-08 kW Fecha: 28 de Marzo de 2025
Tarifa:  PDBT Nimero de Servicio: 796090700170
e N ar 7,018 kwh y pagas a CFE  JEEBEILEL

BN 48  PANELES 6,668 kwh $1,587
9547%  ay BMESTRE $31245 enpesos

Pagas actualmente
a la compafia
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$196,979.00 MXN $9,523.00 MXN $187,457.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

585 W 48 134.4m°

RETORNO DE INVERSION: 2.0 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Marzo de 2025 12 de Abril de 2025
FolioNo #20250060 |
GONZALO
Tel: 9999999999
Email: 242@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

48 Longi 585W Hi-MO7

2 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1
48 ESTRUCTURA 21-40

48 MANO DE OBRA 20-100

48 MATERIAL ELECTRICO o1

48  PROTECCION DC10-30

Subtotal $387,491.80

Descuento $19,374.59

TOTAL (MXN)  $368,117.21
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $196,979.00 $9,523.00 $0.00 $187,457.00 $187,457.00 $-180,660.21
2 $202,888.37 $9,808.69 $0.00 $193,080.71 $193,080.71 $12,420.50
3 $208,975.02 $10,102.95 $0.00 $198,873.13 $198,873.13 $ 211,293.63
4 $215,244.27  $10,406.04 $0.00 $204,839.33 $204,839.33 $ 416,132.96
5 $221,701.60 $10,718.22 $0.00 $ 210,984.50 $ 210,984.50 $ 627,117.46
6 $228,352.65 $ 11,039.77 $0.00 $ 217,314.04 $ 217,314.04 $ 844,431.50
7 $ 235,203.23 $ 11,370.96 $0.00 $223,833.46 $223,833.46 $1,068,264.96
8 $242,259.32 $ 11,712.09 $0.00 $230,548.47 $230,548.47 $1,298,813.43
9 $249,527.10  $12,063.45 $0.00 $237,464.92 $237,464.92 $1,536,278.35
10 $ 257,012.92 $12,425.36 $0.00 $244,588.87 $244,588.87 $1,780,867.21
1 $ 264,723.30 $12,798.12 $0.00 $ 251,926.53 $251,926.53 $2,032,793.75
12 $272,665.00 $13,182.06 $ 0.00 $259,484.33 $259,484.33 $2,292,278.08
13 $280,844.95 $13,577.52 $0.00 $267,268.86 $267,268.86 $2,559,546.93
14 $289,270.30 $13,984.85 $0.00 $275,286.92 $275,286.92 $2,834,833.86
15 $297,948.41  $14,404.39 $0.00 $283,545.53 $ 283,545.53 $ 3,118,379.39
16 $306,886.86  $14,836.52 $0.00 $292,051.90 $292,051.90 $ 3,410,431.29
17 $ 316,093.47 $15,281.62 $0.00 $300,813.45 $ 300,813.45 $3,711,244.74
18 $ 325,576.27 $15,740.07 $0.00 $309,837.86 $309,837.86 $ 4,021,082.60
19 $ 335,343.56 $16,212.27 $0.00 $ 319,132.99 $ 319,132.99 $ 4,340,215.60
20 $345,403.87 $16,698.64 $0.00 $328,706.98 $328,706.98 $ 4,668,922.58
21 $ 355,765.98 $17,199.60 $0.00 $338,568.19 $338,568.19 $ 5,007,490.77
22 $366,438.96 $17,715.59 $0.00 $ 348,725.24 $348,725.24 $ 5,356,216.01
23 $377,432.13 $18,247.05 $0.00 $359,187.00 $ 359,187.00 $ 5,715,403.01
24 $ 388,755.10 $18,794.46 $0.00 $369,962.61 $369,962.61 $ 6,085,365.62
25 $ 400,417.75 $19,358.30 $0.00 $381,061.48 $381,061.48 $ 6,466,427.10

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversisn del proyecto $368,117.21 [ Ahorro acumulado anual $
7,000,000
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@ Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generacidn de energia NARQSOLNR

B Consumo actual kWh Generacién de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 6,592.4 7,588.7 6,530.4 6,602.2 6,265.3 6,620.1
Consumo actual 6,961.0 7,200.0 6,890.0 7,100.0 6,859.0 7,100.0

@ Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




